ipsum concordatum erat;—igitur concessit HENRICO HAITLIE de Mellostanis,—tertiam partem de Brigeamschelis, 5 mercat. de Lundy-makehane et Lundy-lig, et 5 merc. de Lundy-skeoch:—TENEND. dicto Hen. et heredibus inter ipsum et Sibellam Hume ejus sponsam legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Hen. quibuscunque;—et voluit rex quod dicti Alex., Margreta, Elena, et Geo., et heredes, haberent regressum quandocunque summam pro qua dict. terre appreciate sunt persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta 2957.*

xiv. 201.

2933. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX, (*pro causis in carta 2932 narratis*), concessit DAVID HUME de Wedderburn militi, et heredibus ejus,—tertiam partem terrarum de Birgeamschelis, vic. Berwik; ac 5 mercatas terrarum de Over Argaty, et 5 merc. de Rednoch, vic. Perth;—et voluit, &c. (*ut in carta 2932*):—TEST. *ut in carta 2946.*

xiv. 209.

2934. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX, (*pro causis in carta 2932 narratis*), concessit PHILIPPO NESBET de eodem, et heredibus ejus,—tertiam partem terrarum de Brigeamschelis, vic. Berwik; ac 5 mercatas terrarum de Argaty-courntoun, et 5 merc. de Estir Argaty, vic. Perth;—et voluit, &c. (*ut in carta 2932*):—TEST. *ut in carta 2946.*

xiv. 211.

2935. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX, (*pro causis in carta 2932 narratis*), concessit WILLELMO BAILYE de Lammyntoun, et heredibus ejus,—10 mercatas de Rednoch et Unchoquhame, vic. Perth;—et voluit quod Elena Schaw et Geo. Hume, et heredes, haberent regressum quandocunque summam pro qua dict. terre appreciate sunt persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta 2967.* xiv. 229.

2936. Apud Edinburgh, 13 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alex. Boswell de Balmowto militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO EPIS-

COPO ABIRDONENSI, secreti sigilli custode,—ann. red. 20 librarum de terris et baronia de Balhelvys, vic. Abirdene;—ad sustentationem 2 presbyterorum in artibus magistrorum et in theologia studentium infra NOVUM COLLEGIUM B.V.M. IN UNIVERSITATE ABIRDONENSI, per dictum episcopum et ejus successores eligendorum:—TENEND. in puram elemosinam, de rege:—TEST. And. Elphinstoun de Selmys, And. de Sawlin, Wil. Hay, Joh. Kirkpatrik, Pat. Levingstoun, Wil. Elphinstoun, Joh. Cochrane, et Rankino Mure:—Apud Edinburgh, 12 Feb. 1505]:—TEST. *ut in carta 2734.* xiv. 176.

2937. Apud Edinburgh, 13 Feb.

REX confirmavit cartam Joh. dom. Ross de Halkhed,—[qua concessit THOME RAILSTOUN de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de le Hill de Dunlop et Rosholm, in ballia de Cunynghame, vic. Are;—in excambium pro terris de Railstoun, vic. Renfrew:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. Joh. Montgumry de Skelmurele, Wil. Ross de Mungrenane, Joh. Cornwell, Joh. Edmonstoun, Joh. Steyll, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico;—cum subscriptione dicti Joh. manuali:—Apud Edinburgh, 11 Feb. 1505]:—TEST. *ut in carta 2734.*

xiv. 179.

2938. Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX, cum avisamento trium regni statuum, pro bono servitio ac pro specialibus favoribus, concessit DAVID EPISCOPO LISMORENSI, et successoribus ejus, ac eorundem tenentibus terrarum de Dunbue,—licentiam ad capiendum genestam, petas et glebas, viz. *le hadir, petis et turffis*, in omnibus moris et marresiis infra terras et dominium de Cowell, ubi talia ad eorum focalia et ad alios usus eorum necessarios ad consuetudinem capi consueverunt:—TEST. 39. 30. 63. 64. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 70. 60. xiv. 194.

2939. Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO SYMPLE, et MARGRETE CREICH-

TOUN ejus sponse,—terras de Cassiltounis, Harstentounis, terras de le Park de Lochcunyeoch, turrim, fortalitium, mansionem, pomeria, ortos, lacum et piscaturas earundem, (exceptis 3 acris terrarum de Lochcunyeoch ex parte australi ecclesie de Park), terras de Corsflat et Stanyschot, terras de Kenmore Estyr et Wester, (exceptis molendino et terris molendini de Kenmore), in baronia de Sympill, vic. Renfrew;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Margrete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post decessum ipsius Margrete dicto Joh. et heredibus ejus reversuras, secundum tenorem carte baronie eidem per regem facte:—TEST. *ut in carta* 2957. xiv. 202.

2940. Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX, pro servitio quondam patri suo et matri impenso et sibi Indies continuato, cum avisamento trium regni statuum, ratificavit cartam feodifirme per Jacobum II. factam quondam Joh. Balfour de terris subscriptis, non obstante quod dictus rex ad perfectam etatem non erat, seu aliqua revocatione postea facta;—et confirmavit MICHAELI BALFOURE de Burlie militi, nepoti dicti Joh.,—terras de Estir et Westir Balgarvys, vic. Fife; et molendinum de Skeok, cum terris molendini et multuris, vic. Striveling:—REDDEND. annuatim regi pro Balgarvys 18 libras, pro molendino de Skeok 5 mercas et 3 bollas ordeï, nomine feodifirme:—TEST. 39. 30. 63. 69. 64. 42. 53. 92. 57. 84. 48. 51. 59. 70. 54. 80. 60. 93.

xiv. 231.

2941. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Joh. Broun, allutarii, burgensis de Hadingtoun,—[qua, pro salute animarum regis et regine, Agnetis Caldraw conjugis sue, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano divina pro perpetuo celebraturo ad altare SS. Michaelis archangeli, Crispini et Crispiniani in ECCLESIA PAROCHIALI DE HADINGTOUN, S. Andree diocesis, —annuum redditum 5 mercarum de terra sive tenemento suo in burgo de Hadingtoun ex parte australi

vici regii, juxta terram Joh. Smyth:—TEST. Joh. Hepburn de Rollandstoun, Pat. Cokburn, Joh. Cokburn, Wil. Young, Jac. Brounhill, et Pat. Lawsoun notario publico, burgensibus dicti burgi:—Apud Hadingtoun, 8 Feb. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2967. xiv. 235.

2942. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit ALEXANDRO BOSWELL de Glassmount militi, et heredibus ejus,—terras de Fliskmyllane, extendentes annuatim ad 33 mercas 10 solidos, in baronia de Ballinbreich, vic. Fyffe,—excepta octava parte dictarum terrarum, et tricesima quinta parte residui earundem, prius regi appreciatis pro debito Georgeii comitis de Rothes, et datis quondam familiari suo David Betoun de Creich;—necnon 18 solidatas terrarum de Logy, vic. antedicto;—que fuerunt dicti comitis, de rege tente in capite, et pro 700 mercis pro nonnullis amerciamentis regi adjudicatis in itinere justiciarie apud Cowpare anno 1503 appreciate fuerunt; et pro quibus dictus Alex. cum thesaurario composuit;—et voluit rex quod dictus comes et heredes ejus haberent regressum quando-cunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium post prefatam appreciationem:—TEST. *ut in carta* 2957.

xiv. 203.

2943. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit GAWINO KENNEDY de Blarequhan militi, et JONETE STEWART ejus sponse, — terras et baroniam de Frethird, cum principali messuagio de Culquhreauch, extendentes ad 33 mercatas terrarum aut eocirca antiqui extentus, in dominio Gawidie, vic. Wigtoun; necnon 6 mercatas terrarum de Skeich, 3 merc. de Litolhillis, 3 merc. de Myltoun, et 2 merc. de Kerowmanach, extendentes ad 14 mercatas terrarum antiqui extentus, in dictis dominio et vic., dicte baronie annexas;—quas idem Gawinus resignavit:—TENEND. dictis Gawino et Jonete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum inter ipsos de corporibus eorum legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto G. et heredibus ejus quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2978. xiv. 246.

2944. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX confirmavit cartam Joh. dom. Cathkert,—[qua,—gratia compromissionis facte conjugii sue Margrete Dowglas tempore sue dispensationis pro summa 600 mercarum sibi persoluta nomine dotis per dictam Margretam,—concessit ipsorum filio ROBERTO CATHKERT,—13 mercatas terrarum de Killunquhane antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Are:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, reversuras heredibus procreatis inter se et dictam Margretam quibuscunque:—RESERVAND. sibi unam acram de dictis terris, in occidentali parte earundem prope *le stane* de Drummillane, pro servitio faciendo regi tanquam comiti de Carrik:—REDDEND. annuatim dicto Joh. unum den. nomine albe firme:—RESERVATO sibi libero tenemento, unacum rationabili tertia dicte sponse sue sive cuicunque alteri sponse si contingeret:—TEST. Alano Cathkert filio suo et herede apparente, Joh. Hammytoun, Hugone Cathkert, Alano Cathkert de Carloun, Math. Mawling, et Tho. Keir;—cum subscriptione dicti Joh. manuali:—Apud Edinburgh, 4 Mar. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2734. xiv. 174.

2945. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX, cum avisamento trium regni statuum, pro bono servitio, confirmavit et quitteclamavit familiari servitori suo KENTIGERNO HUME de Ersiltoun, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Ersiltoun, viz. terras et villam de Ersiltoun, terras dominicales de Ersiltoun, Coldaneknollis nuncupatas, cum fortalicio et manerio desuper existente, una cum molendino de Ersiltoun, cum tenentibus, &c., vic. Berwik;—quas idem Kentigerus personaliter resignavit; et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Ersiltoun:—REDDEND. annuatim pro terris dominicalibus, fortalicio et manerio unum denarium argenti in festo Nativitatis S. Johannis Baptiste *Mydsomer* nuncupato; et pro residuo dicte baronie

tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Berwik, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. 30. 63. 69. 64. 42. 53. 57. 84. 48. 59. 70. 60. xiv. 213.

2946. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX,—quia direxerat literas vicecomiti de Perth, continentes quod infeodatio facta Niniano Bonare de Kelty militi de terris de Petcaithlie, Dunberny et Bynzeane, virtute resignationis per Joh. Oliphant de Drone facte, nullius fuit vigoris, tanquam acta in fraudem creditoris postquam Johannes dom. Oliphant warantizantias super dicto Joh. Oliphant de Drone optinuit super terris de Scherastoun, Esterquharter de Dunfally cum le Murefald, Logane, Galmore, et Myddilquharter de Dunfally, extendentibus ad 62 mercas 10 solidos 3 denarios annuatim; et precipientes ad appreciari faciendum dictas terras de Petcaithly, &c., dicto domino in warantiis dictarum terrarum de Scherastoun, &c.;—virtute quarum literarum terre subscripte de rege tente in feodifirma, viz. Bynzeane pro 18 mercis annuatim solvendis, duo quarteria de Petcaithly pro 12 merc., et Dunberny pro 10 mercis, appreciate fuerunt ad 42 merc. 4 sol. 5 den., et dicto domino tradite secundum quod tunc valebant in firmis et victualibus annuatim de crescentiis ultra feodifirmam regi debitam, et habita consideratione quod Muriella Suthirland dime dietatem de Dunberny ad vitam habebat;—igitur concessit dicto JOHANNI DOMINO OLIPHANT, et heredibus ejus,—dictas terras:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 204.

2947.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX dedit literam JOHANNI LEICH, in feodo, pro tempore ejus vite,—super terris de Kerelawmund, Mekill Lowpas, et Litill Lowpas, in dominio de Bute;—quas Tho. Leich ejus pater similiter habuit, et resignavit. xiv. 222.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

2948. Apud S. Andream, 9 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam David Spens, in artibus magistri, ac canonici Moraviensis, — [qua, intuitu voluntatis patris sui, pro salute animarum quondam Alexandri Spens de Pettyncreif patris sui, Elizabethæ Monypenny matris sue, Alexandri, M. Johannis, Archibaldi et Patricii Spens fratrum suorum, Cristine, Elizabethæ et Esobelle Spens sororum suarum, Johannis Cunynghame de West-bernis, et Nicholai Hay, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano perpetuo ad altare B.V.M. principale in ECCLESIA PAROCHIALI DE CUPRO, —tenementum sive perticatam terre, quod dudum à dicto D. habuit Alex. Monypenny et Cristina ejus sponsa pro 4 libris annuatim, in vico crucis ex parte occidentali ejusdem; tenementum sive perticatam terre quod erat quondam Rob. Petmedane, ibidem; annuum redditum 6 solidorum 8 denariorum de tenemento David Cowper in le Boudingate ex parte boreali ejusdem, 8 sol. de tenemento Katrine Spanze, ibidem, 6 sol. de tenemento quod erat olim Wil. Dalgleis, ex parte australi dicti vici, 19 sol. de tenemento quondam Tho. Forehous, in dicto vico, 3 sol. de tenemento quondam David Lyndesay, ex parte boreali dicti vici, 6 sol. 8 den. de tenemento quondam Nich. Murray, ex parte orientali vici Crucis, 8 sol. de tenemento quondam Joh. Henrisoun, ex parte australi de le Boudingate, 6 sol. 8 den. de tenemento quondam Wil. Cristesoun, ex parte occidentali vici Crucis, 9 sol. de tenemento templario Geo. Ramsay de Foxtoun, ex parte orientali dicti vici, in burgo de Cupro; item 16 rudas extendentes ad 4 acras in le Mylhill de Cupro et inter molendina ejusdem:—TEST. Nich. Hay preposito, Tho. Fleschour et Alano Johnesoun ballivis, Tho. Grundestoun de Kingask, Geo. Erth, Elseo Floret, Tho. Andersoun, Joh. Fobdye, David Luklaw,

et David Greg notario publico;—cum sigillo burgi de Cupro:—Apud eundem burgum, 26 Maii 1505]:—TEST. *ut in carta* 2973. xiv. 242.

2949. Apud S. Andream, 9 Mar.

REX confirmavit cartam Jac. Muschet de Tolgarth,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit GILBERTO GRAY, filio Andree dom. Gray, heredibus ejus et assignatis,—terras de le Pokemyll, in villa et territorio ejusdem, vic. Perth:—TENEND. de rege per wardam et relevium:—TEST. D. Wil. Maxwell de Telyng milite, Alex. Blair de Bathyok, And. Charteris de Cuthilgurdy, Pat. Wellis burgensi de Perth, et D. Tho. Andree presbytero ac notario publico:—Apud Perth, 16 Apr. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2886. xiv. 365.

2950. Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, et heredibus ejus,—castrum et locum castrum de Inverlochy, cum antiquis bondis, fossis, stagnis, ortis, clausuris et viridi, viz. *le grene* ejusdem castrum, vic. Invernes;—cum potestate reformandi, in altum erigendi et edificandi dictum castrum cum propugnaculis, vectibus ferreis, *le machcoling, drawbriggis*, &c., et capitaneos, constabularios, janitores, &c., ordinandi:—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2946. xiv. 205.

2951. Apud Edinburgh, 23 Mar.

REX confirmavit cartam And. Arnott de Lochrig,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO CUNYNGHAME de Craganys, et MARIOTE AUCHINLEK ejus sponse,—terras de Over Lochrig, Horsmure, ac terras jacentes prope et contigue lacum de Buystoun, incipiendo in parte orientali terrarum de Lochsid, et sic descendendo per fossam,

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners of adjoining tenements;—umquhile Alex. Balcomy, David Luklaw, umq. David Cristesoun, umq. Joh. Watsoun, Joh. Mouse, David Greig, Joh. Baxtare, Joh. Masoun, umq. Wil. Guthyn, umq.

Tho. Broun, Joh. Lowsoun, Joh. Murray, Sir And. Patonsoun chaplain, Joh. Arthure, Joh. Watsoun, Joh. Ferny, Walt. Heriot, Jas. Skryngeoure, umq. Ric. Fowlartoun.

limites et marchias ad terras predictas de Horsmure, ex parte occidentali, et ex parte australi ad terras baronie de Kilmauris, in ballia de Cunynghame, vic. Are :—TENEND. dictis Wil. et Mariote, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, heredibus eorum et assignatis, de senescallo

Scotie :—TEST. Joh. Glene, Joh. Lange, Joh. Wallace, D. Dionisio, D. Alexandro Barbur, et D. Joh. Modervele, capellanis ac notariis publicis :—Apud Glasgw, 12 Mar. 1505] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 407.

ANNO DOMINI 1506. ANNO REGNI 18.

2952. Apud Edinburgh, 25 Mar.

REX confirmavit cartam Wil. Frasere de Phillorth militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI OGILWY, filio Joh. Ogilvy de Myltoun, heredibus ejus et assignatis,—terras de Skattyrte, et piscarias earundem, in baronia de Kynedward, vic. Abirdene ;—libero tenemento earundem dicto Joh. patri reservato :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Walt. Ogilvy de Boyne milite, Geo. Ogilvy ejus filio et apparente herede, Joh. Mowate de Loseragy, Pat. Gordoun de Methlik, M. Jac. Curroure, et Tho. Wallas capellano notario publico :—Apud Banff, 20 Feb. 1505] :—TEST. *ut in carta* 2931.

xiv. 195.

2953. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 25 Mar.

REX concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, dom. Gordoun et Baidyenach, et heredibus ejus, — terras et baroniam de Forthirgill, una cum domo, castro et fortalicio de Garth, necnon terras de Pitdorny, Tullocheurren, et Dalnagarn, vic. Perth ;—quas Nigellus Stewart, filius et heres quondam Nigelli Stewart de Forthirgill, resignavit :—TEST. *ut in carta* 2946.

xiv. 206.

2954. <sup>2</sup> Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari militi suo DAVID KENNEDY, filio et heredi apparenti Johannis dom. Kennedy, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Leswalt, Monybrig, Barquhony, Mule, Gertrowen, Drummokloch, Balcar, Mekill Larg, Auchmattill, Pollanre-

gane, et Culmore, molendinum de Leswalt, et Carmagill, cum annexis, tenentibus, &c., in dominio Galwydie, vic. Wigtoun ;—que terre, baronia, molendinum, &c., fuerunt ab antiquo quondam Geo. Dowglas de Leswalt, et per ejus mortem absque legitimo herede cognito in manibus Jacobi III devenerunt ; et postea dicto domino date, per eum resignate, Alexandro Kennedy filio dicti domini donate, tunc per eum resignate fuerunt ;—et que terre de Mule, &c., fuerunt Cristine Ruthven sponse dicti Geo. in vitali reddito, et per ejus decessum regi devenerunt ;—et quas omnes terras, &c., rex pro fidei servitio, et pro augmentatione rentalis sui in summam 10 librarum ultra firmas prius solutas, necnon pro relevatione sue et patris sui conscientie penes detentionem terrarum, eo quod dictus Joh. et dictus Geo. fuerunt fratres ex parte matris et dictus Joh. magnum inde jus pretendebat ut esset heres fratris sui, dicto Joh. concessit, et incorporavit in unam liberam baroniam de Leswalt :—REDDEND. annuatim 100 libras 13 solidos 4 denarios, et ulterius 10 libras, nomine feodifirme ; necnon heredes dicti David ad primum introitum duplicando eandem feodifirmam, ut moris erat ; ac etiam apparendo in itineribus justiciariarum de Wigtoun cum eisdem indictati forent ad subeundam legem :—TEST. *ut in carta* 3049. xiv. 284.

2955. Apud Edinburgh, 10 Apr.

REX confirmavit cartam Jacobi abbatis monasterii de Dunfermling, et conventus ejusdem, — [qua concesserunt GEORGEO EPISCOPO DUNKELDENSI, ecclesie

<sup>1</sup> Dated 1505. Either this or the regnal year must be wrong.

<sup>2</sup> Dated *ann. reg.* 19. Either this or the *annus domini* must be wrong.

ejus, et ejus successoribus,—superioritatem terrarum de Fordowy et Litillkethik, in regalitate de Dunfermling, vic. Perth, necnon ann. red. 5 mercarum de terris de Fordowy, et de terris de Cowper-M'Cowty cum terre de Fordowy in warda forent, et de dictis terris de Fordowy pro terris de Cowper-M'Cowty cum in warda forent, salva sibi superioritate de Cowper-M'Cowty, —in excambium pro superioritate terrarum de Logyprope Dunfermling, et annuo redditu 2 merc. earundem, et 4 merc. de terris de Newtoun de Abirdour;—ac etiam immediatam superioritatem dictarum terrarum de Fordowy et Litillkethik, et ann. red. 30 solidorum 4 denariorum de Fordowy,—per Joh. Blare de Balgilloch resignat. : —TEST. Magistris Alex. Mylne canonico Dunkeldensi, Jac. Symson vicario de Kinros et Wrwell, Arch. Betoun, et Geo. Boswell :—Apud dictum monasterium, 7 Apr. 1506]:—Insuper annexit dictas terras, &c., baronie de Dunkeldin :—TEST. *ut in carta* 2945. xiv. 214.

**2956.** Apud Edinburgh, 15 Apr. REX,—quia literas David Tempilman vicecomiti in hac parte direxerat ad distringendum Hugonem Neilsoun de Cragcaffy pro 148 libris 10 solidis, Georgeo episc. Candidecase capelle regie decano debitis, pro firmis et devoriis molendini de Invermessen, —et defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dictum Hugonem de rege tente in capite per servitium warde et relevii cum communi secta, pro dicta summa, necnon pro 7 libris 8 solidis 6 denariis dicto vicecomiti propter executionem ejus officii pertinentibus, appreciate fuerunt et dicto episcopo vendite; — igitur concessit ABRAHE VAUS, tanquam assignato dicti episc., et heredibus ejus,—2 mercatas 6 solidatas 8 denariatas terrarum de Cragcaffy nuncupatas le Mekle Crag, unam merc. de Cloytynne, et dimediam merc. de Litill Crag dictis terris proxime adjacentem, extendentes in integro ad 4 merc. terrarum antiqui extentus, valentes tunc per annum 12 mercas, vic. Wigtoun; — et voluit quod dictus Hugo et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam,

&c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2946. xiv. 212.

**2957.** Apud Edinburgh, . . . . REX confirmavit cartam Alex. Setoun de Touchfrasere militis, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI GORDOUN de Lungar, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kynmundeis cum pertinentiis, viz. villam de Kynmundy, le Myll-hill, le Myll-brekis, Pettymurcus et Kynknokky, vic. Abirdene : —TENEND. de rege in feodo :—TEST. Wil. Scot de Balwery milite, Rob. Innes de Invermarky, Jac. Gordoun de Auchmyliny, Joh. Setoun, Joh. Innes, Wil. Pantoun, et Joh. Gray notario publico :—Apud Edinburgh, 16 Apr. 1506] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 197.

**2958.** Apud Edinburgh, 17 Apr. REX,—quia diverse carte et evidentie spectantes ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, dom. Gordoun et Baidyenach, ex subitaneo incendio in ejus camera infra regis palatium juxta monasterium S. Crucis prope Edinburgh nuper combuste erant, inter quas una extitit carta super terris forestarum de Aynze et Boyne facta per regem David Bruce, — fassus est dictas terras in una libera foresta datas fuisse, et per unam tenandriam tent. per servitium warde et relevii,—cum potestate reducendi easdem ad culturam et seminationem granorum. xiv. 210.

**2959.** Apud Edinburgh, 17 Apr. REX, pro servitio sibi impenso, ad feodifirmam concessit WILLELMO MURRAY de Tulybardyn militi, et heredibus ejus masculis arma et cognomen de Murray gerentibus,—terras de Trewin, extendentes ad 8 libratas terrarum antiqui extentus, una cum lacu et insula de Dry Ile, cum piscaturis, turre et fortalicio earundem, cum communi pastura, libero introitu et exitu veniendo ad dictum lacum et insulam et transeundo ad regis terras de Uchtirtire, in comitatu de Strathern, vic. Perth :—REDDEND. annuatim pro Trewin 16 libras, pro dicto lacu, &c., 20 solidos, nomine feodifirme :—TEST. *ut in carta* 2786. xiv. 227.

2960. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX confirmavit cartam Mathei com. de Levenax dom. Dernlie,—[qua confirmavit ALEXANDRO DOMINO ERSKIN, heredibus ejus et assignatis,—terras de Bernis, Bernhillis, et Aldlandis, in parochia de Inchenane, dominio de Cruxfew, vic. Renfrew (inter aquam de Gryff de parte australi, et Elgynnis-burn ex occidentali, et extenden. ad antiquam fossam de communi *le comoun* jacen. ex parte boreali de Bernhillis, et ascenden. ad novam fossam pertendentem orientaliter ad glebatorium sive *libman* dicti communis, et transeundo ad finem fosse nove pretendentis ad deambulatorium vocat. *le lonyng-mowtht* de terris de Auldlandis, et ascenden. borealiter ad mediam fossam de le Bogfaldis, et extenden. ad *le Crukit-stradire* usque ad ampnem molendini et antiquum situm domus ejusdem ex parte orientali, et extenden. ad dict. aquam de Gryff);—quas idem Alex. resignavit:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. M. David Cunynghame officiali ac canonico Glasguensi, Alano Stewart preposito, Joh. Campbele de Lowdown, Rob. Sympill de Fowlwod, M. Rob. Erskin rectore de Lus, et Tho. Hutchisoun notario publico:—Apud civitatem Glasguensem, 7 Aug. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2973.

xiv. 241.

2961. Apud Edinburgh, 19 Apr.

REX concessit DAVID MIRETOUN de eodem, et heredibus ejus,—terras de Cambok et molendinum earundem, in baronia de Cambok, vic. Fife;—quas Joh. com. Craufurdie dom. Lindesay et baro de Cambok, per procuratores, et dictus David (qui prius de dicto barone easdem tenuit), personaliter, resignaverunt;—et quas rex pro singularibus favoribus et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Cambok:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiff, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2945.

xiv. 216.

2962.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Apr.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO DOMINO HUME, et heredibus ejus,—terras et dominium de Ewisdale, cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum earundem, vic. Drumfreis;—quas Geo. Magister Angusie personaliter resignavit;—ac etiam terras de Fiddeltoun, Blakhaw, Glenvoran, Glenrachan, Hardway, Mospaw, Unthank, Mospebill, ac omnes alias terras infra dominium et vic. antedictos;—que fuerunt Joh. Lindesay de Wauchop, de dicto Geo. tente ante dictam resignationem, postea de rege; et tunc in regis manibus existebant ratione eschaete dicti Joh., qui convictus fuit in pleno parlamento ultime tento pro ejus proditorijs criminibus contra regis majestatem commissis:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Drumfreis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3061. . . . . xiv. 279.

2963. Apud Edinburgh, 30 Apr.

REX,—pro bono servitio, pro sumptibus factis, necnon pro nonnullis pecuniarum summis thesaurario persolutis,—annullavit summonitionem ad instantiam suam existentem; et concessit et ad feodifirmam dimisit DAVID FORBES, filio Pat. Forbes de Forthirbirs,—terras de Kineragy et le Cors, cum molendino earundem, in baronia de Oneill, vic. Abirdene;—quas dictus Pat. personaliter resignavit:—TENEND. dicto David et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Pat. ac legitimis et propinrioribus ejus heredibus quibuscunque:—REDDEND. annuatim regi 12 libras et 2 martas, vel pro qualibet marta 15 solidos, nomine feodifirme, necnon Willelmo episc. Abirdonen. et ejus successoribus 26 solidos 8 denarios pro secundis decimis:—RESERVATO libero tenemento dicto Pat.:—TEST. *ut in carta* 3049. . . . . xiv. 285.

2964. Apud Lochmabane, 5 Maii.

REX,—quia in causa optenta per Eliz.

<sup>1</sup> Dated *ann. reg.* 19. The *annus domini* must be right, for Joh. Lindesay was forfeited on 31d February 1505-06. (*Vide Acta Parl. Scot.* II. 265).

Murray filiam quondam Cuthberti Murray de Cokpule, 16 Jan. 1505, super Dunc. Murray in Quhitherne filium et heredem quondam Joh. M. in Quhitherne, de 92 libris 15 solidis 6 denariis, per dictum Cuthbertum apud dictum Joh. ad utilitatem dicte Eliz. depositis, dicte Eliz. ad ejus perfectam etatem deliberandis, decretum extitit;—et literis directis Michaeli Lyndesay de Fairgarth senescallo deputato de Kirkcudbrycht in hac parte, defectu bonorum mobilium dicti Dunc., terre subscripte, de rege tente per servitium warde et relevii, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicte Eliz. vendite;—igitur concessit dicte ELIZABETHE MURRAY, heredibus ejus et assignatis,—2 mercatas terrarum de Borouch, et 2 merc. 10 solidatas terrarum de Kirkdale, senesc. Kirkcudbrycht;—et voluit quod dictus Dunc. et heredes haberent regressum quando-cunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3096. xiv. 388.

2965. Apud Edinburgh, 9 Maii.

REX confirmavit GEORGEO SINCLARE, filio et heredi apparenti Oliveri Sinclare de Roslyn militis, et AGNETI CREICHTOUN ejus sponse,—terras et baroniam de Harbertschire, cum tenentibus, &c., vic. Striveling;—quas idem Geo. tanquam dom. feodi earundem, resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Agneti, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus masculis dicti Geo. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2967. xiv. 230.

2966. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 11 Maii.

REX concessit RADULPHO KER de Primsideloch, et heredibusejus,—specialem licentiam edificandi et habendi molendinum super terris ejus de Bullisheuch, cum domo molendini, viz. *Milhous*, ad dictum molendinum, et extendendi unam partem earundem in quantum necesse foret super communem terram burgi de Selkirk, infra dictas

terras de Bullisheuch et aquam de Ettrik; necnon ad trahendum et habendum sufficientem aqueductum foras de dicta aqua ex parte australi ejusdem per dictam communem terram ad prefatum molendinum, dummodo consensum ballivorum, consulum et comunitatis ad hoc obtinerent, et pontem sufficientem extra dictum aqueductum edificarent et imperpetuum sustinerent:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme, necnon sustinendo sufficientem pontem:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xv. 157.

2967. Apud Edinburgh, 12 Maii.

REX confirmavit cartam Tho. Lesly de Ardune,—[qua,—cum consensu Elizabethæ Blindseil sponse sue,—pro certa summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit GILBERTO FECHARE, burgensi de Abirdene, et ISOBELLE MYRETOUN ejus sponse,—terras quarte partis ville le Northtoun de Ardune, una cum tenandria de Stanebrig, aliisque tenentibus, &c., in regalitate de Gareauch, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Gilberto et Isobelle, eorumque alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus propinquiorebus dicti Gilberti et assignatis quibuscunque:—FACIEND. annuatim regi servitium warde et relevii debitum et consuetum:—TEST. D. Tho. Myretoun thesaurario Abirdonensi, David Menzeis de Petfodollis, Gilberto Menzeis ejus filio et apparente herede, Joh. Mar, Alex. Mar, Pat. Lesly, Tho. Wod, burgen. de Abirdene, Geo. Congiltoun, Wil. Myll, et D. Joh. Striveling notario publico:—Apud Abirdene, 27 Apr. 1506]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 228.

2968. Apud Edinburgh, 5 Jun.

REX concessit et quitteclamavit JOHANNI COMITE ATHOLIE, et ELENORE SINCLARE ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, in vitali redditu, et JOHANNI MAGISTRO ATHOLIE, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Buchquhronne et Byn-

<sup>1</sup> Dated *anno. n. g.* 19; either this or the *annus domini* must be wrong.

nywvy (Kynnywvy ?), vic. Banf;—que per dictum comitem prius acclamata et occupata, tunc regi adjudicata sunt pertinere:—REDDEND. annuatim unum den. argenti nomine

albe firme:—ac etiam quitteclamavit rex dictum Joh., &c., de firmis, &c., sibi de terminis preteritis debitis:—TEST. *ut in carta* 2967. xiv. 232.

ANNO REGNI 19. ANNO DOMINI 1506.

2969. Apud Edinburgh, 11 Jun.

REX confirmavit cartam Jonete Stewart, sponse Joh. Kinros de Kippanross,—[qua, cum consensu dicti sui sponsi, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ARCHIBALDO MAKCLAUCHLANE commoranti in Offroune in Strogartnay, filio quondam Duncani M., heredibus ejus et assignatis,—terras de Lettir, senesc. Menteith, vic. Perth:—REDDEND. annuatim regi 16 solidos 8 denarios, cum servitio debito et consueto:—TEST. M. Hen. Quhite officiali Dunblanensi, D. Joh. Cheisholme, D. Valt. Menteith, D. Tho. Reoch, capellanis, Joh. Row, Ric. Sinclare, civibus civitatis Dunblanensis, et And. Nortoun notario publico:—Apud civitatem Dunblanensem, 4 Jun. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2946. xiv. 207.

2970. Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX concessit familiari suo ANDREE AYTOUN, castri de Striveling capitaneo, et heredibus ejus,—terras de Glenduky, in baronia de Ballinbreich, vic. Fiffe;—que pro 800 mercis, pro quibus Geo. comes de Rothes in itinere justiciarie de Fife apud Cuprum, anno 1503, pro certis amerciammentis adjudicatus fuerat, appreciate fuerant et regi vendite; pro quibus terris dictus And. cum thesaurario composuit;—et voluit rex quod dictus comes et heredes ejus haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium post datam dicte appreciationis:—TEST. *ut in carta* 2967. xiv. 234.

2971. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit cartam M. Hugonis Spens prepositi ecclesie collegiate S. Salvatoris infra civitatem S. Andree, M. Thome Ramsay rectoris de Kenbak et M. Johannis Burell rectoris de Dunnennoch, canonicorum ejusdem, — [qua, cum consensu

capituli, et presertim M. Rob. Burne et Joh. Wardlaw capellanorum in dicto collegio fundatorum de terris suis de Balgonquhare, et in augmentum rentalis eorundem capellanorum,—concesserunt et ad feodifirmam dimiserunt ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, dom. Campbele et Lorne, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus auxiliis, &c.,—terras de Balgonquhare, in baronia seu dominio de Sawling, vic. Fiffe;—quas M. Joh. Listoun quondam prepositus, et ejus canonici, cum consensu supradicto, ad feodifirmam dimiserant And. Masoun abbati monasterii de Culross et conventui ejusdem; et quas dicti abbas et conventus per D. David Maistertoun suum syndicum resignaverunt:—REDDEND. annuatim dictis capellanis et eorum successoribus 40 mercas quas dicte terre prius persolvebant; necnon 11 merc. additas, quequidem summa in integro se extendit ad 51 merc., nomine feodifirme; necnon in quolibet introitu sive ingressu heredum vel assignatorum 5 merc. dicto preposito persolvendas:—TEST. Michaele Narn vicario de Forgunt facultatis artium decano, Tho. Ker rectore de Yethame, Geo. Ker vicario de Langtoun, Joh. Doby archidiacono Dunblanensi, artium magistris, Jac. Gray rectore de Rannoch, et David Clerk, capellanis;—cum subscriptionibus dict. Hugonis, &c., manualibus:—Apud S. Andream, 1 Maii 1506]:—TEST. *ut in carta* 2973. xiv. 239.

2972. Apud Striveling, 3 Jul.

REX confirmavit cartam Wil. Edmonstoun de Duntreth,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO STRATHAUCHIN de Scottistoun, heredibus ejus et assignatis,—terras suas baronie de Cullodin, in comitatu Moravie, vic. Invernes:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Jac. Edmonstoun fratre dicti Wil. germano, Jac. Stewart de Garroch-

quhill, Rob. Strathauchin de Balhoussy, David Stewart, Rob. Stewart, D. Tho. Youngman presbytero, et Tho. Strathauchin; —cum subscriptione dicti Wil. manuali:— Apud oppidum regium de Perth, 1 Jul. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2973.

xiv. 238.

**2973.** Apud Linlithqw, 13 Jul.

REX confirmavit cartam David Bruse, nepotis et heredis quondam David Bruse de Clackmannane,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO RUTHVEN, et ISOBELLE ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, heredibus eorum et assignatis,—terras novem bovatarum terrarum de Rait, vulgariter nuncupatas *Nyne Owingang of Land*, contigue jacentes ex parte orientali torrentis, tunc per Alex. Scott de Fyngask, Tho. Makke, Wil. Swan et Walt. Wilky inhabitatas, in baronia de Rait, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. David Lyndesay de Edzell milite, Alex. Scott de Fyngask, Walt. Ruthven de Low-nane, Wil. Bonare, David Murreff, Rob. Bowak, D. Jac. Ruthven, et D. Jac. Gallua notario publico:—Apud Perth, 9 Jul. 1506]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 236.

**2974.** Apud Edinburgh, 15 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Archibaldi com. Angusie dom. Dowglas,—[qua, cum consensu Geo. magistri Angusie filii sui primogeniti, domini feodi domini de Dowglace, pro salute animarum ipsius, Elizabethe sponse sue, Geo. filii sui, Eliz. uxoris ejus, Wil. Purdy capellani, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebrato annuatim ad altare B.V.M. in ECCLESIA PAROCHIALI BEATE BRIGIDE DE DOWGLAS ex parte boreali ejusdem,—bovatam terrarum in le Skrogtoun, viz. quam quondam Niuianus Gaw habuit ad firmam de dicto eom., et quam tunc dictus Wil. Purdy occupabat et manurabat, in dominio de Dowglas, vic. Lanark:—TEST. Jac. Dowglas, M. Wil. Hammyltoun, Gilberto Davidsoun, Pet. Gray, Wil. Farnlye, et M. Tho. Boid rectore de Carmichell:—Apud castrum de

Rothissay in Bute, 16 Jun. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2786. xiv. 223.

**2975.** Apud Edinburgh, 17 Jul.

REX confirmavit cartam Pat. Dikonsoun de Clontis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit SYMONI MAKCRISTIN de Kersregane, heredibus ejus et assignatis,—2 mercatas terrarum de Clontis, 4 merc. de Kilsture, et 20 solidatas de Blare, extendentes in toto ad 7 merc. cum dimedia terrarum antiqui extentus, in dominio Galwidie, parochia de Sorby, vic. Wigtoun:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. Maklellane de Bondby, D. Stephano Makcane notario publico, Dominico Maklellane, Rob. Portus, D. Moricio Makkynna, et D. Joh. Makrekane notario publico:—Apud Wigtoun, 6 Jul. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2908. xiv. 264.

**2976.** Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX confirmavit cartam Tho. Hume de Langschaw militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. DAVID CUNYNGHAME canonico Glasguensi generali, heredibus ejus et assignatis,—6 mercatas terrarum antiqui extentus de Cassiltoun, cum molendino earundem, in parochia de Stewartoun, ballia de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie in feodo:—TEST. Wil. Cunynghame de Craganis, And. Cunynghame de Drumquhassill, Magistris et Dominis Joh. Hugonis rectore de Kilbride, Jac. Nelesone, Dionisio Achinlek, et Wil. Smyth, capellani:—Apud civitatem Glasguensem, manu dicti Tho. subscript., 13 Jul. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3029. xiv. 298.

**2977.** Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX confirmavit cartam Tho. Hume de Langschaw militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO CUNYNGHAME de Craganis, et MARIOTE AUCHINLEK ejus sponse, in conjuncta infeodatione, heredibus eorum et assignatis,—terras de Robertland, in villa (ballia) de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie in feodo:—TEST. M. Jac.

Neilsoun, Wil. Ros, And. Faulis, Jac. Johnsoun :—Apud Glasqw, 10 Jul. 1506]:  
—TEST. *ut in carta* 3057. xiv. 354.

**2978.** Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Andersoun, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit THOME INNES in le Cottis de Lambride, heredibus ejus et assignatis,—terras dimedietatis de Petfour, vic. Abirdene :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Jacobo abbate de Deir, D. Wil. Grantuly vicario de Deir, et D. Alex. Davidis, capellanis, M. Math. Masse, et M. Alex. Masse notario publico :—Apud monasterium de Deir, 7 Maii 1506] :—TEST. 30. 42. 53. 57. 84. 48. 70. 59. 60. xiv. 243.

**2979.** Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX,—quia Jacobus II. ratificavit burgo de Peblis totas infeodationes, libertates, &c., eis per antecessores suos factas, et per guer-rarum discrimina et ignium incendia dis-tructas,—igitur, pro singulari favore, de novo dedit et concessit comburgensibus et com-unitati BURGI DE PEBLIS, et eorum suc-cessoribus,—omnes libertates, sasinas, privi-legia et possessiones per eos prius habitas et usitatas; ac ratificavit infeodationes, &c., super hujusmodi infeodationibus et libertatibus datas;—cum potestate habendi curias, cum creatione comburgensium, et comburgensium et inhabitantium replegia-tionibus, una cum firma burgali, &c., sicut ceteri burgi habebant, una cum molen-dinis, et signanter molendino tunc super latus montis castri de Peblis constructo, cum locis sive aqueductibus molendinorum, viz. *le myldammis*, multuris et eorum sequelis, et edificiis tunc super latus dicti montis castri constructis,—quod molen-dinum et que edificia sursum reddita fuerunt in generali inquisitione in itinere justiciarie tente apud Peblis in mense Maii ultime elapso per Andream dom. Gray;—ac etiam cum aquis, piscariis, aucupationibus, venationibus, quantum regibus ante dicti burgi infeodationem spectabat; cum monti-bus, terris et vallibus, et usu earundem ad communes terras de Cadmure, Hommyl-doun, et Wenlaw, et le Commoune Struthir,

et ad utendum et gaudendum eisdem per pasturationem, arationem et seminationem, cum communi pastura, libero introitu et exitu ad commune de Glencars a solis ortu usque ad occasum, ac viarum et semitarum communium exercicionibus pro focalibus et aliis necessariis dicto burgo ducendis, cum communi pastura super moram nomina-tam *le Kingis Mure* in passagio de Cadmure :—REDDEND. annuatim 12 mercas nomine annui redditus, et 26 solidos 8 denarios magistro hospitalis S. Leonardi juxta dictum burgo in puram elemosinam prout prius persolvebant :—TEST. *ut in carta* 2945. xiv. 219.

**2980.** Apud Linlithqw, 27 Jul.

REX concessit familiari suo militi AN-DREE WOD de Largo, et heredibus ejus, —2 acras terrarum, cum domibus et edi-ficiis super eisdem, in villa de Largo, vic. Fiffe;—quas Joh. Broun resignavit :—REDDEND. annuatim 12 denarios, nec-non unam gallinam, nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 3136. xiv. 397.

**2981.** Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX confirmavit cartam Rob. Cunynghame de Auchinbowy, domini feodi terrarum et baronie de Polmais-Cunynghame, et ejus patris Alex. Cunynghame de Polmais-Cun-ynghame militis, domini liberi tenementi earundem,—[qua, cum consensu Isobelle Colquhone sponse dicti Rob. pro ejus con-juncta infeodatione, pro certa summa pecunie persoluta, vendiderunt et alienaverunt ROBERTO BRUSE burgensi de Striveling, et MARGRETE SANDELANDIS ejus sponse,—terras de Auchinbowy, in baronia de Polmais-Cunynghame, vic. Striveling :—TENEND. dictis Rob. Bruse et Margrete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legi-time procreatis, quibus deficientibus, legi-timis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Rob. Bruse quibuscunque :—REDDEND. annuatim baroni de Polmais-Cunynghame unum den. nomine albe firme :—TEST. Alex. Cunynghame, Joh. Cunyng-hame, fratribus dicti Rob., David Turnbule, Joh. Murray, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis;—cum subscriptionibus

dictorum Rob. et Alex. manualibus:—  
Apud Edinburgh, 27 Jul. 1506]:—TEST.  
*ut in carta* 2945. xiv. 218.

**2982.** Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX, pro bono servitio et pro singulari favore, concessit familiari suo clerico et advocato M. JACOBO HENDERSOUN, heredibus seu assignatis ejus,—10 libratas terrarum de Cliftoun, vic. Roxburghe;—que fuerunt Joh. Elemouris de eodem, et propter alienationem absque licentia regis recognite sunt et regi adjudicate; et quas dictus Joh. in favorem dicti Jac. resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2983. xiv. 256.

**2983.** Apud Edinburgh, 29 Jul.

REX concessit WILLELMO EDMONSTOUN de Duntreith, et SIBELLE BAILYE ejus sponse,—terras de Over Argaty, Rednoch, Argaty-Corntoun, Estir Argaty, et Unchenoch, in senesc. Menteith, vic. Perth, extendentes in integro ad 30 mercatas terrarum;—quas terras de Over Argaty et Rednoch David Hume de Wedderburn miles, terras de Argaty-Corntoun et Estir Argaty Phil. Nesbit de eodem, terras de Unchenoch Wil. Bailye de Lammyn-toun, resignaverunt:—TENEND. dictis Wil. E. et Sibelle, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. E. quibuscunque:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 251.

**2984.** Apud Edinburgh, 7 Aug.

REX,—quia in causa optenta per Grisillam Wemys, sponsam et executricem quondam Alex. Schethum, tunc sponsam Davidis Monypenny, super David Scott de Pitlour-Westir de summa 40 mercarum 40 solidorum dicte executrici persolvenda, decretum extitit —et defectu honorum mobilium terre subscribe, per dictum David Scott de rege tente, pro dicta summa appreciate fuerunt et ipsi vicecomiti de Fiffe, And. Lundy de Carnbo acquisite;—igitur con-

cessit dicto ANDREELUNDY, heredibus ejus et assignatis,—2 mercatas terrarum de Westir Pitlour, viz. quindecimam partem dictarum terrarum, vic. Fiffe;—et voluit quod dictus David Scott et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2908.

xiv. 262.

**2985.** Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX confirmavit cartam Dionisii Caveris burgensis de Perth, — [qua concessit STEPHANO ORM, burgensi novi burgi de Lundoris, heredibus ejus et assignatis,—duplam sive binam partem suam terrarum de Mukdrum, vic. Fiffe, infra baroniam de Ballinbreich;—in excambium pro certis annuis redditibus, extendentibus ad 8 mercas 14 denarios annuatim, de certis terris sive rudis infra dictum burgum:—RESERVAND. sibi liberum tenementum:—TEST. Joh. Wyntoun, Mich. Andersoun, Joh. Calvay, predict. burgi burgensibus, Jac. Govan, And. Giffert, Hen. Orm, et David Greg:—Apud monasterium B. V. M. de Lundoris, 5 Aug. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2978. xiv. 245.

**2986.** Apud Linlithqw, 15 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi dom. Ruthven,—[qua, — cum consensu sponse sue Isabelle Levingtoun,—pro dilectione filiali, &c.,—concessit filio suo WILLELMO RUTHVEN de Cowgask militi, heredibus ejus et assignatis,—terras domini de Cowsland, vic. Edinburgh:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO libero tenemento dicto dom. et post suum decessum dicte Isabelle:—TEST. Pat. Wellis preposito de Perth, Walt. Ruthven de Lownane, Joh. Ruthven de Craggingaw, D. Jac. Ruthven, Wil. Bonare, David Murreff et D. Joh. Gallua capellanis;—cum subscriptione dicti dom. manuali:—Apud Ruthven, 6 Aug. 1506]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, ob easdem causas, concessit eidem Willelmo Ruthven, heredibus ejus et assignatis,—terras de Strathbraun, cum molendino earundem, necnon terras de Glensche, una cum piscationibus lacuum, silvis et lucis, vic. Perth:—REDDEND. annuatim regi 98 libras